
 
28 сентября 2017 года № 146 

 

 О внесении изменений в Положение о Контрольно-счетной комиссии 

города Костромы 

 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 06.10.2017 

 

 

В целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 7 февраля 

2011 года № 6-ФЗ "Об общих принципах организации и деятельности контрольно-

счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований", 

руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в Положение о Контрольно-счетной комиссии города Костромы, 

утвержденное решением Думы города Костромы от 29 сентября 2011 года № 217 

(с изменениями, внесенными решениями Думы города Костромы от 12 апреля 2012 

года № 36, от 4 июля 2013 года № 95, от 19 декабря 2013 года № 228, от 27 февраля 

2014 года № 31, от 30 июля 2015 года № 155, от 28 апреля 2016 года № 86, от 

24 ноября 2016 года № 254, от 1 июня 2017 года № 79), следующие изменения: 

1) в статье 4: 

в пункте 2 части 2 слова "2) не менее" заменить словами "2) депутатами Думы 

города Костромы – не менее"; 

в части 5 слова "представляется пакет документов, предусмотренный" 

заменить словами "представляются документы, предусмотренные"; 

2) статью 6 изложить в следующей редакции: 

"Статья 6. Основания для досрочного расторжения трудового договора с 

председателем, заместителем председателя Комиссии 
 

Трудовой договор, заключенный с председателем, заместителем председателя 

Комиссии, прекращается на основании решения Думы города Костромы ранее 

истечения срока, указанного в части 3 статьи 3 настоящего Положения, по 

основаниям, предусмотренным Трудовым кодексом Российской Федерации и 

Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ "О муниципальной службе в 

Российской Федерации". "; 

3) часть 3 статьи 7 признать утратившей силу; 

4) часть 1 статьи 12 дополнить пунктом 111 следующего содержания: 

"111) в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ 

"О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд" осуществляет аудит в сфере закупок;"; 

5) в части 2 статьи 13 слова "который доводится" заменить словами "который(-

ые) доводится(-ятся)". 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 



2 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 


